
r)ECANO 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

OrliG. NA.L. 
RESOLUCIÓN (CD) N' 15 5 6 / 2 4 
BUENOS AIRES, 2 9 MAY 214 

VISTO la solicitud del Decano de esta Facultad de Derecho en el EX-2024-

02872396- -UBA-DCD#SA_FDER, 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Resol. (CS) 1860/23 el Consejo Superior creó la Carrera de 

Especialización en Asesoría Jurídica de Universidades. 

Que el Decano de esta Facultad de Derecho, Dr. Leandro Vergara, eleva para su 

consideración la designación de autoridades e integrantes de la Comisión Académica 

de dicha carrera de Especialización. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 28 de mayo de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Designar las siguientes autoridades de la Carrera de Especialización en 

Asesoría de Universidades: 

Dirección: Gonzalo Alvarez 

Coordinación: Natalia Medina 

Comisión Académica: 

1) Guillermo Tracy 

2) Karina Cicero 

3) Gastón O'Donnell 

4) Nancy Cardinaux 

5) Alejandro Caudis 

LUCAS BETTENDORFF 
scrIRFTARIO ACADÉMICO 

NA 1. VACCARO 
Directora 

Direcci n de Consejo Directivo 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Escuela de Posgrado. Cumplido, archívese. 

1761 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

Buenos Aires, 20 de mayo de 2024. 

Sres Consejeros Directivos 

S_/_D 

Me dirijo a ustedes a efectos de remitir la propuesta de designación de autoridades de la 

Carrera de Especialización en Asesoría jurídica de Universidades (CEAJU) que fuera aprobada 

por Resolución CS N° 1860/23. 

Sin otro particular los saludo muy atentamente. 

Leandro Vergara 

Decano 

Dirección: Gonzalo Alvarez 

Coordinación: Natalia Medina 

Comisión Académica: 

1) Guillermo Tracy 

2) Karina Cícero 

3) Gastón O'Donnell 

4) Nancy Cardinaux 

5) Alejandro Caudis 


	Page 1
	Page 2

